
BOJA núm. 250Página núm. 90 Sevilla, 27 de diciembre 2005

Dirección General de Gestión del Medio Natural.
Dirección: Avda. Manuel Siurot, 50.; C.P.: 41071 Sevilla.
Tlfno.: 955 003 400; Fax: 955 003 775.
2. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Título: «Propuesta de suministro para adquisición de

vehículos de extinción de incendios forestales».
Número de expediente: 1154/05/M/00.
c) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 26

de septiembre de 2005, BOJA núm. 188.
3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.
a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.
4. Presupuesto de licitación: 10.342.324,90 E.
5. Adjudicación.
a) Fecha: 5 de diciembre de 2005.
b) Contratista: Iturri, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 10.318.850,00 euros.

Sevilla, 5 de diciembre de 2005.- El Director General,
(Orden de 26.5.2004), El Secretario General Técnico, Juan
López Domech.

RESOLUCION de 7 de diciembre de 2005, de
la Dirección General de Gestión del Medio Natural,
por la que se anuncia la adjudicación de contrato de
obra (Expte. 1146/05/M/00).

En cumplimiento de lo establecido en el artículo 93 del
Texto Refundido de la Ley de Contratos de las Administraciones
Públicas, aprobado por Real Decreto Legislativo 2/2000, de
16 de junio, la Consejería de Medio Ambiente hace pública
la adjudicación del contrato que a continuación se detalla:

1. Entidad adjudicadora.
Consejería de Medio Ambiente.
Dirección General de Gestión del Medio Natural.
Dirección: Avda. Manuel Siurot, 50. C.P. 41071, Sevilla.
Tlfno.: 955 003 400. Fax: 955 003 775.
2. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Obra.
b) Título: «Restauración zona incendiada en Sierra Blanca

y Bermeja, Málaga».
Número de expediente: 1146/05/M/00.
c) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 26

de septiembre de 2005, BOJA núm. 91.
3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.
4. Presupuesto de licitación: 583.256,71 E.
5. Adjudicación.
a) Fecha: 5 de diciembre de 2005.
b) Contratista: Gesforal, S.L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 478.271,00 euros.

Sevilla, 7 de diciembre de 2005.- El Director General
(Orden de 26.5.2004), El Secretario General Técnico, Juan
López Domech.

RESOLUCION de 7 de diciembre de 2005, de
la Dirección General de Gestión del Medio Natural,
por la que se anuncia la adjudicicación de contrato
de obra por la vía de urgencia (Expte. 1458/05/M/00).

En cumplimiento de lo establecido en el artículo 93 del
Texto Refundido de la Ley de Contratos de las Administraciones

Públicas, aprobado por Real Decreto Legislativo 2/2000, de
16 de junio, la Consejería de Medio Ambiente hace pública
la adjudicación del contrato que a continuación se detalla:

1. Entidad adjudicadora.
Consejería de Medio Ambiente.
Dirección General de Gestión del Medio Natural.
Dirección: Avda. Manuel Siurot, 50, CP: 41071, Sevilla.
Tlfno.: 955 003 400. Fax: 955 003 775.
2. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Obra.
b) Título: «Creación de Puntos Hídricos para el Incremento

de Hábitats Acuáticos en el Parque Natural Montes de
Málaga».

Número de expediente: 1458/05/M/00.
c) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 18

de octubre de 2005, BOJA núm. 203.
3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.
a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.
4. Presupuesto de licitación: 56.085,01 E.
5. Adjudicación.
a) Fecha: 7 de diciembre de 2005.
b) Contratista: Medio Ambiente Dalmau, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 50.700,85 euros.

Sevilla, 7 de diciembre de 2005.- El Director General
(Orden de 26.5.2004), El Secretario General Técnico, Juan
López Domech.

RESOLUCION de 5 de noviembre de 2005, de la
Dirección General de la Red de Espacios Naturales Pro-
tegidos y Servicios Ambientales, por la que se anuncia
la adjudicación de contrato de consultoría y asistencia
denominado «Redacción y Ejecución del Proyecto de
Dotación Interpretativa del Centro de Visitantes Las Amo-
laderas en el Parque Natural de Cabo de Gata-Níjar
en Almería (Expte. núm. 920/2005/A/00)».

En cumplimiento de lo establecido en el artículo 93 del
Texto Refundido de la Ley de Contratos de las Administraciones
Públicas, aprobado por Real Decreto Legislativo 2/2000, de
16 de junio, la Consejería de Medio Ambiente hace pública
la adjudicación del contrato que a continuación se detalla:

1. Entidad adjudicadora.
Consejería de Medio Ambiente.
Dirección General de la Red de Espacios Naturales Pro-

tegidos y Servicios Ambientales.
Dirección: Avda. Manuel Siurot, 50, CP: 41071-Sevilla.
Tlfno.: 955 003 400. Fax: 955 003 775.
2. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Consultoría y Asistencia.
b) Título: Redacción y Ejecución del Proyecto de Dotación

Interpretativa del Centro de Visitantes Las Amoladeras P.N.
Cabo de Gata-Níjar, t.m. Almería.

Número de expediente: 920/2005/A/00.
c) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 22

de agosto de 2005.
3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento y forma: Abierto bajo la forma de

Concurso.
4. Presupuesto de licitación: 85.566,54 euros.
5. Adjudicación.
a) Fecha: 17 de noviembre de 2005.
b) Contratista: Expografic, S.A.



BOJA núm. 250Sevilla, 27 de diciembre 2005 Página núm. 91

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 85.566,54 euros.

Sevilla, 5 de noviembre de 2005.- La Directora General,
Rosario Pintos Martín.

RESOLUCION de 11 de noviembre de 2005, de
la Dirección General de la Red de Espacios Naturales
Protegidos y Servicios Ambientales, por la que se anun-
cia la adjudicación de contrato de servicio titulado «De-
sarrollo y mantenimiento de la aplicación web Ventana
del Visitante (Expte. núm. 815/2005/A/00)».

En cumplimiento de lo establecido en el artículo 93 del
Texto Refundido de la Ley de Contratos de las Administraciones
Públicas, aprobado por Real Decreto Legislativo 2/2000, de
16 de junio, la Consejería de Medio Ambiente hace pública
la adjudicación del contrato que a continuación se detalla:

1. Entidad adjudicadora.
Consejería de Medio Ambiente.
Dirección General de la Red de Espacios Naturales Pro-

tegidos y Servicios Ambientales.
Dirección: Avda. Manuel Siurot, 50; CP. 41071.
Tlfno.: 955 003 400; Fax: 955 003 775.
2. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Título: Desarrollo y mantenimiento de la aplicación

web «Ventana del Visitante».
Número de expediente: 815/2005/A/00.
c) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 22

de agosto de 2005.
3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento y forma: Abierto, bajo la forma de

concurso.
4. Presupuesto de licitación: 86.581,98 euros.
5. Adjudicación.
a) Fecha: 10 de noviembre de 2005.
b) Contratista: Sadiel, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 70.000,00 euros.

Sevilla, 11 de noviembre de 2005.- La Directora General,
Rosario Pintos Martín.

RESOLUCION de 11 de noviembre de 2005, de
la Dirección General de la Red de Espacios Naturales
Protegidos y Servicios Ambientales, por la que se anun-
cia la adjudicación de contrato de consultoría y asis-
tencia denominado «Dotación interpretativa y mejora
funcional del Centro de Visitantes Huerta del Rey en
el Parque Natural Sierra de Hornachuelos (Expte.
núm. 571/2005/A/00)».

En cumplimiento de lo establecido en el artículo 93 del
Texto Refundido de la Ley de Contratos de las Administraciones
Públicas, aprobado por Real Decreto Legislativo 2/2000, de
16 de junio, la Consejería de Medio Ambiente hace pública
la adjudicación del contrato que a continuación se detalla:

1. Entidad adjudicadora.
Consejería de Medio Ambiente.
Dirección General de la Red de Espacios Naturales Pro-

tegidos y Servicios Ambientales.
Dirección: Avda. Manuel Siurot, 50; C.P. 41071;
Tlfno.: 955 003 400; Fax: 955 003 775.
2. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.

b) Título: Dotación interpretativa y mejora funcional del
Centro de Visitantes Huerta del Rey, Parque Natural Sierra
de Hornachuelos.

Número de expediente: 571/2005/A/00.
c) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 24

de junio de 2005.
3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento y forma: Abierto bajo la forma de

concurso.
4. Presupuesto de licitación: 450.000,00 euros.
5. Adjudicación.
a) Fecha: 19 de octubre de 2005.
b) Contratista: Análisis del Territorio, S.L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 414.000,00 euros.

Sevilla, 11 de noviembre de 2005.- La Directora General,
Rosario Pintos Martín.

RESOLUCION de 5 de diciembre de 2005, de
la Dirección General de la Red de Espacios Naturales
Protegidos y Servicios Ambientales, por la que se anun-
cia la adjudicación de contrato de consultoría y asis-
tencia denominado «Dotación interpretativa y mejora
funcional del Centro de Visitantes Sierra Mágina en
el Parque Natural Sierra Mágina, en Cambil, Jaén (Exp-
te. núm. 710/2005/A/00)».

En cumplimiento de lo establecido en el artículo 93 del
Texto Refundido de la Ley de Contratos de las Administraciones
Públicas, aprobado por Real Decreto Legislativo 2/2000, de
16 de junio, la Consejería de Medio Ambiente hace pública
la adjudicación del contrato que a continuación se detalla:

1. Entidad adjudicadora.
Consejería de Medio Ambiente.
Dirección General de la Red de Espacios Naturales Pro-

tegidos y Servicios Ambientales.
Dirección: Avda. Manuel Siurot, 50; C.P. 41071, Sevilla.
Tlfno.: 955 003 400. Fax: 955 003 775.
2. Objeto del contrato.
a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Título: Dotación interpretativa y mejora funcional del

Centro de Visitantes Sierra Mágina. P.N. S.ª Mágina. Cambil
(Jaén).

Número de expediente: 710/2005/A/00.
c) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 24

de junio de 2005.
3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento y forma: Abierto bajo la forma de

concurso.
4. Presupuesto de licitación: 350.000,00 euros.
5. Adjudicación.
a) Fecha: 19 de octubre de 2005.
b) Contratista: Entorno Producciones y Estudios Ambien-

tales, S.L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 345.379,13 euros.

Sevilla, 5 de diciembre de 2005.- La Directora General,
Rosario Pintos Martín.


